
                              

                      COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                       

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

 
         
 

 
 

Registro Generale n. 27 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

I^ SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

II^ SETTORE FINANZE E CONTABILITA’ 

 

N. 12 DEL 19-04-2021 

 

 

Ufficio: ANAGRAFE         

 
 

 

 

Oggetto: DISABILITA'  GRAVISSIMA - ANNO 2020. DM 26/09/2016. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove, del mese di aprile, nella Sede Comunale, 

sita in Piazza O.Licini. 
 

 
Il sottoscritto 

 
In qualità di responsabile dell’Area amministrativa e contabile, adotta la seguente 

Determinazione; 

 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1424 del 16/11/2020; 

 

 Visto il Decreto regionale del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 374 del 

10.12.2020; 

 

 Vista la Determinazione del Dirigente dei Servizi Sanitari del Comune di Fermo 

n. 12 del 12.01.2020 R.G.25; 

 

Visto l’avviso pubblico “Interventi a favore di persone in condizione di 

disabilità gravissime ex art.3 del D.M. 26/09/2016” ANNO 2020; 

 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 12 del 19-04-2021   

 

Vista la nota dell’Asur Regione Marche – area vasta n. 4 di Fermo, con la quale 

vengono inviati i verbali con esito positivo emessi dalla Commissione medica per il 

riconoscimento della disabilità gravissima ai sensi del D.M. 26/09/2016; 

 

VISTE le domande di concessione di contributo per l’intervento a favore di 

persone in condizione di “disabilità gravissima” anno 2020, presentate dai Sig.ri: 

- P.S., residente a Monte Vidon Corrado in Via Roma 2, per conto di un familiare con 

lui convivente, acquisita al prot.n.219 del 19.01.2021; 

- S.M., residente a Monte Vidon Corrado in Via Monte Vettore 4, per conto di un 

familiare con lei convivente, acquisita al prot.n. 647 del 18.02.2021; 

-  P.A., residente a Monte Vidon Corrado in Via dei Sibillini 5, per conto di un familiare 

con lei convivente, acquisita al prot.n. 327 del 26.01.2021; 

- F.A, residente a Monte Vidon Corrado in Via Conci n.12, tutore, acquisita al prot.n. 

264 del 21.01.2021; 

- C.M., residente a Monte Vidon Corrado in Via della Costituzione n.11, per conto di un 

familiare con lei convivente, acquisita al prot.n. 1565 del 19.04.2021; 

 

RITENUTO di dover accogliere, le domande presentate per conto dei soggetti in 

condizione di “disabilità gravissime”, da far pervenire all’Ambito Sociale XIX per 

l'ammissione ai benefici di legge;  

 

VISTI gli articoli 13 e 48 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 sulle 

“Funzioni dei Comuni” e le “Competenze delle giunte”; 

 

PRECISATO che la presente determinazione non necessita di parere contabile, 

poiché non prevede impegno di spesa; 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 5 del 31.05.2014, con il quale è stata conferita al 

sottoscritto la responsabilità del   Settore 1- Affari Istituzionali e Generali   e  Settore 2 

– finanze e contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1- di approvare la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2- di accogliere le domande pervenute a favore dei soggetti in condizione di “disabilità 

gravissime, ai fini di ammissione ai contributi di cui al D.M. 26/09/2016, per l’anno di 

competenza 2020, e di trasmetterle, unitamente alla presente determinazione ed alla 

scheda riepilogativa al Comune di Fermo, quale Ente capofila dell’Ambito Sociale XIX 

che provvederà successivamente ad inoltrare la documentazione alla Regione Marche.                                                                      
 
 



 
 

DETERMINAZIONI RESPONSABILE 1^ -  2^ SETTORE n. 12 del 19-04-2021   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL RESPONSABILE DEL I^-II^ SETTORE  

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li  19-04-2021 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 

La presente sarà pubblicata dal 20-04-2021 al 05-05-2021 

 

Esecutiva il 19-04-2021 

 

 

 


